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VERKSAMHETSPLAN ÅR 2010 FÖR NORRA VÄSTMANLANDS 
SAMORDNINGSFÖRBUND 
 
1. Verksamhetens övergripande inriktning och omfattning 
 
Förbundets ändamål anges i förbundsordningen § 3. 
 
Medlemmar i förbundet är: 
 
Landstinget Västmanland 
Fagersta kommun 
Norbergs kommun 
Skinnskattebergs kommun 
Försäkringskassan 
Arbetsförmedlingen 
 
Insatserna inom den finansiella samordningen ska avse individer som är i behov av 
samordnade medicinska, sociala och/eller arbetsinriktade rehabiliteringsinsatser. 
Insatserna ska syfta till att uppnå eller förbättra förmågan till egen försörjning. 
 
Insatserna ska sträva efter en effektiv användning av medlemmarnas gemensamma 
resurser. 
 
2. Arbetsorganisation 
 
Samordningsförbundets verksamhet leds av en av medlemmarna utsedd styrelse. Styrelsens 
arbete regleras dels i förbundsordningen och dels i ett av styrelsen fastställd reglemente. I 
förbundsstyrelsen ingår en ordinarie och en ersättare från vardera medlem. 
 
Presidiet:  
Består av ordförande och vice ordförande. Styrelsens tjänsteman biträder presidiet vid 
möten. Presidiet bereder alla ärenden till styrelsen, utom projektansökningar, och utarbetar 
förslag till beslut för styrelsen. 
 
Samordnare/verkställande tjänsteman och kansli: 
Tjänstemannen är föredragande i styrelsen, biträder presidiet, verkställer styrelsens beslut, 
ansvarar för uppföljning och utvärdering samt utarbetar förslag till beslut för styrelsen vad 
gäller projektansökningar. Den verkställande samordnarens ansvar och uppgifter regleras i 
en av styrelsen fastställd instruktion. Administrativa tjänster, inklusive sekreterare och 
ekonom till styrelsens förfogande och i enlighet med styrelsens delegationsordning, ingår i 
kansliet. 
 
Beredningsgruppen: 
Beredningsgruppen består av en (1) tjänsteman, med beslutsmandat, från respektive 
huvudman. Beredningsgruppen deltar i analys av gemensamma behov och återkopplar till 
sin verksamhet. Gruppen är en arena för att utveckla samverkan mellan myndigheterna och 
analytiska processer utifrån individens samordnade behov. Beredningsgruppen utreder 
även ansökningar till projekt och förbereder därefter underlag till styrelsen. Gruppen finns 
inte i förbundets linjeorganisation och har inget formellt ansvar i förhållande till styrelsen 
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utan är ett stöd till styrelsens tjänsteman vid förankring och förberedelser av förslag till 
styrelsen vad gäller projektansökningar. 
 
3. Verksamhetsinriktning 
 
Projektansökningar behandlas av styrelsen vid ett styrelsemöte vid det första styrelsemötet 
under hösten.  
 
Behovsanalyser ska utgå från individens behov. Det är viktigt att behovsanalysen fördjupas 
och att den fångar in både kvantitativa och kvalitativa variabler. Under 2010 utvecklas 
behovsanalyser så att fler, ex handläggare och andra professionella, blir mer tydligt 
engagerade. I detta ingår att göra bortfallsanalyser av projektresultaten mer systematiskt. 
 
Kriterierna för projektansökan gällande gränsdragningsproblematik görs om till uppdrag 
istället för ansvarsområde. Följande prioritering kan användas: 
 1. Uppdrag som inte finns inom linjeorganisationerna. 
 2. Uppdrag som för närvarande inte prioriteras. 
 3. Uppdrag som medför extra kostnader. 
 
Uppföljning av effekterna av introduktionsprogrammet och dess deltagares samordnade 
behov görs under 2010 med Arbetsförmedlingen. Det är viktigt att få grepp om vilka behov 
av samordnad rehabilitering som denna grupp har samt vilka möjligheter som finns 
tillgängliga.  
 
Det är viktigt för samordningsförbundet att främja en implementering av framgångsrikt 
projektarbete.  
 
I Västmanland finns sedan 1997 det så kallade försörjningsmåttet. I det ingår flera olika 
former av offentlig försörjning inom rehabiliteringsområdet: Sjuk- och rehabiliterings-
penning, sjuk- och aktivitetsersättning, arbetslöshetskassa, aktivitetsstöd och kommu-
nernas försörjningsstöd. Under 2010 bevakas utvecklingen löpande under året med 
rapporter och analyser. 
 
En kartläggning av den samverkan som bedrivs hos myndigheterna i samordningsförbundet 
görs under 2010 och redovisas under hösten. En viktig del av kartläggningen är att 
analysera brister/ möjligheter i samarbetet mellan de fyra samverkande parterna.  
 
Gemensamma utbildningar har visat sig vara en bra metod för att få igång diskussioner 
mellan myndigheterna när det gäller hur man bäst ska samverka runt enskilda individer. 
Under 2010 undersöks möjligheterna till att utveckla liknande utbildningar. 
 
En viktig del av samordningsförbundets verksamhet under 2010 är att stärka dess 
varumärke från att utåt ha setts som en projektinitierande verksamhet till att ses som en 
gemensam utvecklingsmotor. Detta görs genom att erbjuda information och förmedla vunna 
erfarenheter till myndigheterna om samordningsförbundets verksamhet. Ambitionerna höjs 
under 2010 genom riktade insatser mot professionella på myndigheterna men också genom 
gemensamma insatser med andra samordningsförbund. 
 
Varje projekt ska ha realistiska och mätbara mål. Dessa mål ska vara kopplade till syftet att 
öka möjligheterna till egen försörjning och en effektivare användning av gemensamma 
resurser. Målen regleras i avtalen med varje enskilt projekt. 
 
4. Målgrupper 
 
Den målgrupp som samverkansinsatserna ska rikta sig mot är personer med behov av 
samordnad rehabilitering och ska syfta till att dessa ska återfå eller förbättra sina 
möjligheter till egen försörjning.  
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Löpande görs analyser av de grupper som berörs. Förutom grupper med behov av 
samordnad rehabilitering riktas även insatser i förebyggande/hälsofrämjande syfte. I 
propositionen 2002/03:132 anges att en tänkbar målgrupp för finansiell samordning inom 
rehabiliteringsområdet är personer som är i behov av förebyggande hälsoåtgärder. Dessa 
personer, i förvärvsaktiv ålder, är de som löper risk att hamna i ovanstående målgrupper 
och med ett potentiellt behov av samordnad rehabilitering. 
 
5. Verksamhet 2010 
 
2010 års verksamhetsplan bygger på den budgetram om 4 miljoner kronor som 
huvudmännen beslutat om för 2010 samt eget kapital.  
 
Verksamhetsplanen 2010 grundar sig på de diskussioner och förslag som arbetats fram  
2009-10-15 – 2009-10-16. Under 2010 kommer planeringsarbetet att fortsätta liksom också 
arbetet med att dokumentera ytterligare behov av samverkansaktiviteter.  
 
6. Beslutade verksamheter 
 
För år 2010 har följande verksamheter beviljats projektmedel och kommer att vara föremål 
för uppföljning under 2010. Mer att läsa om projekten finns på samordningsförbundets 
hemsida – www.samordningnv.se. 
 

• Empowerment 
• Resam – Ett samordnat resursteam för Fagersta, Norberg och Skinnskatteberg 
• Hälsocenter 
• Grundutbildning i lösningsfokuserat arbetssätt för arbetsledare och professionella 6 
• Grundutbildning i lösningsfokuserat arbetssätt för professionella runt ungdomar 7 
• Tvådagars utveckling och fördjupning i lösningsfokuserat arbetssätt 

(klientperspektivet) 
• Tvådagars utveckling och fördjupning i lösningsfokuserat arbetssätt (personal- och 

organisationsperspektivet) 
• Friskare Norberg 

 
7. Uppföljning och utvärdering 
 
Samordningsförbundet har, som en av sina uppgifter reglerad i lagstiftningen, att svara för 
uppföljning och utvärdering. 
 
Uppföljning 
Uppföljning av samverkansaktiviteter sker via SUS som är ett system för resultatuppföljning 
av samverkan inom rehabiliteringsområdet. På uppdrag av regeringen har Arbetsförmed-
lingen, Försäkringskassan och Socialstyrelsen utformat ett system som gör det möjligt för 
samverkansparter att gemensamt följa upp rehabiliteringsverksamhet. I SUS följs bl.a. hur 
individer förändrar sin förmåga till egen försörjning och hur de upplever att aktiviteten har 
påverkat livssituationen. Uppföljning ska ske, via SUS, av varje projekt/aktivitet. 
 
Utvärdering 
En utvärderingspolicy antogs under 2007 utifrån den s.k. självvärderingsmodellen som 
består dels av en systematisk egenvärdering, och dels av en bedömning av en extern 
medbedömare. Utvärdering ska ske, genom modellen, av varje projekt/aktivitet och är 
viktigt för att uppmuntra lärandeprocesser och reflektioner kring resultat. Det är viktigt att 
utvärderingen bygger på en rad olika källor, både kvalitativa och kvantitativa. 
Utvärderingsmodellen är också viktig för att samordningsförbundets medel ska kunna 
användas på ett effektivt sätt men också för att diskussion och beslut om implementering 
ska ha en bra grund. 
 

   


